
UCHWAŁA NR XII/104/2025 
RADY MIASTA SUCHA BESKIDZKA 

z dnia 25 kwietnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2, art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. 
Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada Miasta Sucha Beskidzka uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia petycji z dnia 28 lutego 2025 r. Rady Miejskiej w Bielsku-Białej o zajęcie stanowiska 
w sprawie utworzenia województwa podbeskidzkiego. 

§ 2. Zobowiązuje Przewodniczącego Rady Miasta Sucha Beskidzka do poinformowania wnoszącego 
petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

mgr Krystian Krzeszowiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20F96F7A-747B-423C-B6BD-52E7894AD079. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 5 marca 2025 r. do Rady Miasta Sucha Beskidzka wpłynęła petycja Rady Miejskiej w Bielsku-Białej 
o zajęcie stanowiska w sprawie utworzenia województwa podbeskidzkiego. Przewodniczący Rady Miasta na 
sesji w dniu 31 marca 2025 r. przekazał petycję Komisji Skarg Wniosków i Petycji celem jej rozpatrzenia 
i przygotowania projektu stosownej uchwały.  

 
Komisja na posiedzeniu w dniu 14 kwietnia 2025 r. przeanalizowała petycję i ustaliła, że utworzenie nowego 
województwa wiąże się z kosztowną reorganizacją struktur samorządowych oraz koniecznością  zwiększenia 
zatrudnienia. Dodatkowo, głównym ośrodkiem regionalnym, z którym Suchą Beskidzką łączą 
powiązania w sferze usług: administracji samorządowej i rządowej, usług publicznych, szkolnictwa wyższego, 
kultury, specjalistycznej opieki zdrowotnej oraz wyspecjalizowanych usług komercyjnych jest Kraków. 
W związku z powyższym Rada Miasta Sucha Beskidzka nie uwzględnia przedmiotowej petycji.  

 
Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) i zostanie 
doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20F96F7A-747B-423C-B6BD-52E7894AD079. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/104/2025 RADY MIASTA SUCHA BESKIDZKA z dnia 25 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-04-29T10:57:15+0200




